Durch ihn rühmen dich Himmel und Erde, Engel und Menschen und singen das Lob deiner Herrlichkeit.

Pr 50

PRAEFATIO I DE SANCTISSIMA EUCHARISTIA

De sacrificio et de sacramento Christo

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere:
Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus:
per Christum Dominum nostrum.

Qui, verus aeternusque Sacerdos,
formam sacrificii perennis instituens,
hostiam tibi se primus obtulit salutarem,
et nos, in sui memoriam, praecepit offere.
Cuius carnem pro nobis immolatam
dum sumimus, roboramur,
et fusum pro nobis sanguinem dum potamus, abluimur.

Et ideo cum Angelis atque Archangelis,
cum Thronis et Dominationibus,
cumque omni militia caelestis exercitus,
hymnum gloriae tuae canimus,
sine fine dicentes:

- MR p. 420; Moeller 1285.
● MA 167/6b, p. 393; 615/6, p. 1131.

LITURGICAL ANTECEDENTS:

= MR 1970: (p. 420) Praefatio de Sanctissima Eucharistia I (Pr)

⊕ Ver 1250: XL, IV. [Natale Domini.] Item alia (Pr):

⊕ GeV 20: I, IIII. Item in Natale Domini in die (Pr)

Vere dignum:
tuae laudis hostiam iugiter immolantes,
cuius figuram Abel iustus instituit,
agnus quoque legalis ostendit,
celebravit Abraham,

*Melchisedech sacerdos exhibuit,
sed verus agnus et aeternus pontifex &
hodie natus Christus implevit.
Unde profusis.*

¶ Ver 96: VIII, XXVI. [Mense Aprile.] Item alia. (Pr):

Vere dignum:

*qui se ipsum tibi pro nobis offerens immolandum
idem sacerdos et sacer agnus exhibuit:
per.*

¶ Gothicum 162: XXI. Ordo Missae in initium Quadragesimae (Pr):

□ Mixt (PL 85, 332): [Dominica Secunda in Quadragesima.] Feria Sexta (Pr)

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare est,
nos tibi gratias agere:

Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus:
Per Christum Dominum nostrum.

Qui es Filius tuus, manens in gloria tua,
in quo ieunantium fides additur,
spes provehitur, caritas roboratur.

Ipse est enim panis vivus et verus
qui de caelo descendit et habitat semper in caelo,
qui est substantia aeternitatis, et esca virtutis.
Verbum enim tuum per quod facta sunt omnia
non solum humanarum mentium,
sed ipsorum quoque panis est angelorum. [...]

Hunc panem, Domine, nobis per hos quadraginta dies [...] ministrare digneris.

Quem ut indesinenter esuriamus hortaris.

Cuius carne a te ipso sanctificata, dum pascimur, roboramur, &
et sanguine dum hausto sicienter potamur abluimur. &
Per Christum Dominum nostrum. Per quem.

¶ Sup 1549: [In Quadragesima.] Feria Tertia (Pr):

VD per Christum Dominum nostrum.

In quo ieunantium fides additur,
spes provehitur, caritas roboratur.

Ipse est enim panis vivus et verus
qui substantia aeternitatis, et esca virtutis est.
Verbum enim tuum per quod facta sunt omnia
non solum humanarum mentium,

sed ipse panis est angelorum.

Hunc panem ministrare nobis non desinis,
et ut eum indesinenter esuriamus hortaris.

Cuius carne dum pascimur, roboramur, &
et sanguine dum potamur abluimur. &
Per quem maiestatem.

¶ Berg 489: Feria V in Authentica (Communicantes):

*Communicantes et diem sacratissimum celebrantes,
quo traditus est Dominus Iesus Christus.
Tu nos, Domine, participes Filii tui,
tu consortes regni tui, tu incolas paradisi,
tu angelorum comites esse iussisti,
si tamen illaesa et intemerata fide,
caelestis militiae sacramenta servemus.
Haud quid desperare de tua misericordia possumus,
qui tantum munus accepimus,
ut talem tibi hostiam offerre mereremur,
corpus scilicet et sanguinem Domini nostri Iesu Christi,
qui se pro mundi redemptione,
piae illi ac venerandae tradidit passioni.
Qui, formam sacrificii salutis perennis instituens, +
hostiam tibi se primus salutarem,
et primus docuit offeri. &
Sed et memoriam venerantes
in primis gloriose semper Virginis Mariae [...]*

¶ Sup 1634: Hebdomada VII post Pentecosten (Pr):

= Berg 1210: [In Natale Confessoris.] Item alia Missa (Pr)

□ LMS 1402: CLVII. In Xlo Dominicano de Quotidiano (Pr)

VD per Christum Dominum nostrum.

*Verum aeternumque Pontificem, &
et solum sine peccati macula sacerdotem. &
Cuius sanguine fidelium corda mundantur.
Cuius institutione placationis tibi hostias &
non solum pro delictis populi,
sed etiam pro nostris offenditionibus immolamus. &
Tuam poscentes clementiam,
ut omne peccatum quod carnis fragilitate contraximus,
ipso summo pro nobis antistite interveniente solvatur.
Per quem maiestatem.*

¶ MP: (p. 284) Praefatio de Feria V in Coena Domini (Pr):

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere:
Domine sancte, Pater omnipotens, aeterne Deus:
per Christum Dominum nostrum,
verum aeternumque Pontificem, &
et solum sine peccati macula sacerdotem: &
qui in novissima Cena
formam sacrificii perenis instituens,
hostiam se tibi *primum obtulit, &*
et primus docuit offeri; &
cuius carne pro nobis immolata dum pascimur, roboramur, &

et *fuso sanguine* dum potamus, abluimur. &
 Et ideo cum Angelis atque Archangelis,
 cum Thronis et Dominationibus,
 cumque omni militia caelestis exercitus,
 hymnum gloriae tuae canimus,
 sine fine dicentes:

℣ MR* PEP: (p. 20) Praefatio de Sanctissima Eucharistia (Pr):
 = MR 1969: (p. 102) Praefatio de Sanctissima Eucharistia (Pr)